

Constructia pavilionului agricol

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01/2022004**Amenajare****Valoarea de deviz 985 156 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Amenajarea interioara din beton asflatic (880,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	176,000	612,350 24,050	107 773,600 4 232,800
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr.20-40)	m3	211,200	546,802 24,050	115 484,590 5 079,360
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,620	62,671 0,000	38,856 0,000
4	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.6.0 cm)	m2	880,000	287,829 4,875	253 289,520 4 290,000
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR100.30.15)	m	130,000	243,957 38,350	31 714,410 4 985,500
		Total Amenajarea interioara din beton asflatic (880,0 m2)				508 300,976 18 587,660

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Gard din metal (panou euro-gard h=2.25m (165.0 m)				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,000	77,350 77,350	1 082,900 1 082,900
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,300	20,150 20,150	66,495 66,495
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,300	0,000 0,000	0,000 0,000
9	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (panou-euro-gard H=2.25m)	m	165,000	470,795 84,500	77 681,128 13 942,500
		Total Gard din metal (panou euro-gard h=2.25m (165.0 m)				78 830,523
		Inclusiv salariu				15 091,895
		1.3. Portita din metal (1 buc)				
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg	96,870	37,036 5,200	3 587,678 503,750
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,100	244,910 155,350	24,491 15,535

1	2	3	4	5	6	7
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,100	543,940 248,300	54,394 24,830
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C15)	m3	0,130	1 912,385 250,500	248,610 32,565
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,020	494,500 65,000	9,890 1,300
		Total Portita din metal (1 buc) Inclusiv salariu				3 925,063 577,980
		1.4. Poarta din metal (1 buc)				
15	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg	288,790	37,036 5,200	10 695,623 1 501,760
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,290	244,783 155,328	70,987 45,045
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,290	543,938 248,345	157,742 72,020
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C15)	m3	0,260	1 806,173 250,250	469,605 65,065
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,040	497,000 65,000	19,880 2,600
		Total Poarta din metal (1 buc) Inclusiv salariu				11 413,837 1 686,490
		1.5. Gazon obisnuit (230,0 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
20	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	230,000	7,150 7,150	1 644,500 1 644,500
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,300	828,100 313,300	1 904,630 720,590
22	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	2,300	156,250 69,550	359,375 159,965
		Total Gazon obisnuit (230,0 m2) Inclusiv salariu				3 908,505 2 525,055
		1.6. Consolidarea pantelor cu iarba (190,0 m2)				
23	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,900	468,000 338,000	889,200 642,200
24	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	1,900	156,250 69,550	296,875 132,145
		Total Consolidarea pantelor cu iarba (190,0 m2) Inclusiv salariu				1 186,075 774,345
		1.7. Arbori (25 buc.)				
25	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	25,000	1,248 0,000	31,200 0,000
26	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	25,000	71,724 51,350	1 793,100 1 283,750
		Total Arbori (25 buc.) Inclusiv salariu				1 824,300 1 283,750
		1.8. Forme arhitecturale mici				
27	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	6,000	3 518,850 468,000	21 113,100 2 808,000
28	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,000	1 909,150 383,500	7 636,600 1 534,000
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				28 749,700 4 342,000
		<i>Total</i>	lei			638 138,979
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			10 768,602
		<i>Transport materiale</i>	7,00 %			38 063,845

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			82 436,570
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			38 470,400
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				807 878,396 44 869,175
		2. Utilaj				
29		Container pentru gunoi	buc	4,000	3 270,000 0,000	13 080,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 080,000

		Total	lei	820 963
		TVA	20,00 %	164 193
		985 156		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		44 870		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia pavilionului agricol

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01/2022004 Amenajare

Valoarea de deviz 985 156 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/2022004:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,346	65,00	87,490
2.	7123011000200	Betonist	h-om	48,500	65,00	3 152,500
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	151,800	65,00	9 867,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	200,464	65,00	13 030,160
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	65,016	65,00	4 226,040
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	66,000	65,00	4 290,000
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,422	65,00	157,430
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,570	65,00	752,050
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,537	65,00	3 674,905
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,140	65,00	5 339,100
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,500	65,00	292,500
12.	z9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,023	0,00	0,000
		Total manopera				44 870

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	10,000	10,00	100,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,008	130,00	1 431,040
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	26,000	15,00	390,000
4.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	124,080	1 900,00	235 752,000
5.	1212121212121	apa	m3	7,800	15,00	117,000
6.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,473	320,00	2 711,360
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,069	320,00	22,080
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,960	600,00	2 376,000
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,040	370,00	384,800
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	230,736	370,00	85 372,320
11.	1421402200393F40	Balast pentru betoane 20-40 mm	m3	276,883	320,00	88 602,560
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,300
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,000	13,60	13,600
14.	2030112931102	Urne	buc	4,000	1 410,00	5 640,000
15.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,000	5,00	5,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,183	34,00	6,222
17.	23203226000401	Bitum	t	0,639	31,70	20,256
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,028	54,50	110,526
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,608	54,50	33,136
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,928	54,50	105,076
21.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	3 000,00	18 000,000
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	379,600	2,10	797,160

23.	2663102100000	Beton	m3	0,822	1 350,00	1 109,700
24.	2663102100000 C15	Beton C15	m3	0,135	1 450,00	195,750
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,850	1 350,00	7 897,500
26.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	11,015	1 000,00	11 015,000
27.	2666122800285 B	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	130,650	135,00	17 637,750
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,520	26,00	377,520
29.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	404,944	30,00	12 148,320
30.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	81,338	22,00	1 789,436
31.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma h=2.25m	m2	372,801	58,33	21 745,482
32.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 059,094	25,00	26 477,350
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,386	60,00	23,160
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,386	3,20	1,235
35.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	89,880	15,00	1 348,200
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,819	15,00	12,285
37.	4100126202818	Apa	m3	0,006	15,00	0,090
38.	CG	Container pentru gunoi	buc	4,000	3 270,00	13 080,000
Total materiale de construcții						556 852

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,025	100,00	2,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,012	100,00	1,200
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,186	100,00	18,600
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,586	500,00	9 293,000
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,996	450,00	3 148,200
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	66,238	450,00	29 807,100
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,996	600,00	4 197,600
8.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,312	100,00	31,200
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,234	25,00	5,850
10.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,494	60,00	269,640
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,098	550,00	53,900
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,906	300,00	2 671,800
Total utilaje de construcții						49 501

Total	lei	820 963
TVA	20,00 %	164 193

Total deviz:

985 156

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia pavilionului agricol Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Amenajarea interioara din beton asflatic (880,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			612,350 24,050
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,050
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	370,00	485,070
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,850
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,900
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,000
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr.20-40)	m3			546,802 24,050
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,050
	1421402200393F 40	Balast pentru betoane 20-40 mm	m3	1,3110	320,00	419,520
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,851
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,901
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,001
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			62,671 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	31,70	32,671
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,000
4	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.6.0 cm)	m2			287,829 4,875
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	4,875
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	267,900
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,700
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	26,00	0,429
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	3,578
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	3,578
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,770
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR100.30.15)	m			243,957 38,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,750
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,750
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,132
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	370,00	2,960
	2666122800285B	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	135,00	135,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Gard din metal (panou euro-gard h=2.25m (165.0 m)				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,350 77,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,350
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,150 20,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,150
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			0,000 0,000
	z9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	0,00	0,000
9	CO06B4 corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (panou-euro-gard H=2.25m)	m			470,795 84,500
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	65,00	59,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	65,00	24,700
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma h=2.25m	m2	2,2000	58,33	131,791
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	22,00	10,845
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	25,00	160,469
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 000,00	66,758
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	320,00	16,432
		1.3. Portita din metal (1 buc)				
10	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg			37,036 5,200
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	65,00	1,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,250
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	30,00	31,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	60,00	0,060
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,20	0,003
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	54,50	0,272
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			244,910 155,350
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	65,00	155,350
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	54,50	85,020
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,00	3,740
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,800
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			543,940 248,300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,300
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	54,50	283,400
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,00	12,240
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C15)	m3			1 912,385 250,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,000
	2663102100000C	Beton C15	m3	1,0250	1 450,00	1 505,769

1	2	3	4	5	6	7
	15					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	139,615
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			494,500 65,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	65,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	40,000
		1.4. Poarta din metal (1 buc)				
15	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat. Inclusiv stilpii din otel	kg			37,036 5,200
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	65,00	1,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,250
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	30,00	31,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	60,00	0,060
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,20	0,003
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	54,50	0,273
16	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			244,783 155,328
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	65,00	155,328
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	54,50	84,945
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,00	3,752
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	10,00	0,759
17	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			543,938 248,345
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,345
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	54,50	283,400
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,00	12,193
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa (C15)	m3			1 806,173 250,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 401,923
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			497,000 65,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	65,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,500
		1.5. Gazon obisnuit (230,0 m2)				
20	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,150 7,150
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	65,00	7,150
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			828,100 313,300
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	65,00	313,300
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	130,00	514,800
22	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna	100m2			156,250

1	2	3	4	5	6	7
		GAZ-53 OG				69,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	65,00	69,550
	1212121212121	apa	m3	1,5000	15,00	22,500
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	60,00	64,200
		1.6. Consolidarea pantelor cu iarba (190,0 m2)				
23	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			468,000
						338,000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	65,00	338,000
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	130,00	130,000
24	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			156,250
						69,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	65,00	69,550
	1212121212121	apa	m3	1,5000	15,00	22,500
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	60,00	64,200
		1.7. Arbori (25 buc.)				
25	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			1,248
						0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	100,00	1,248
26	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			71,724
						51,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,600
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	65,00	48,750
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	15,00	15,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,030
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	13,60	0,544
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	5,00	0,200
		1.8. Forme arhitecturale mici				
27	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 518,850
						468,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,250
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,250
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,600
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250
28	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 909,150
						383,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,250
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,250
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 410,00	1 410,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,250
		2. Utilaj				
29		Container pentru gunoi	buc			3 270,000
						0,000
	CG	Container pentru gunoi	buc	1,0000	3 270,00	3 270,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.